Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (20.05.2021)	 1
Produktbeschreibung
Die preisgünstigen Reflex-
ionslichtschranken der Serie
PA18CAP05  im zylindrischen
M18 ABS Gehäuse eignen
sich besonders für Anwend-
ungen, bei denen kleine

M18 Radialtyp	 4.0 m	 Kabel	 PA 18 CRP 40 NASA	 PA 18 CRP 40 PASA
M18 Radialtyp	 4.0 m	 Stecker	 PA 18 CRP 40 NAM1SA	 PA 18 CRP 40 PAM1SA
Bestellschlüssel
Typ
Gehäusebauform
Gehäusegröße
Gehäusematerial
axialer Gehäusetyp
Detektionsprinzip
Schaltabstand
Ausgangstyp
Schaltart
Anschlusstyp
Empfindlichkeitseinstellung
PA18CAP50PAM1SA
2	 Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (20.05.2021)
PA18C.P...
Spezifikationen (Fortsetzung)
Ansprechzeit
	 AUS-EIN  (tON)		  ≤ 1,0 ms
	 EIN-AUS  (tOFF )		  ≤ 1,0 ms
Einschaltverzögerung (tv)		  ≤ 100 ms
Ausgangsfunktion
	 Typ		  NPN oder PNP
	 Schaltart		  Hell- und Dunkelschaltung
Funktionsanzeige
	 Schaltausgang EIN		  LED, gelb
	 Signalstabilität und
	 Betriebsspannung EIN		  LED, grün
Umgebung
	 Überspannungskategorie		  II (IEC 60664/60664A;
			   60947-1)
	 Verschmutzungsgrad		  3 (IEC 60664/60664A;
			   60947-1)
  Schutzart		  IP 67, IP 69K*
Umgebungstemperatur
	 Betrieb		  -25° bis +60°C
	 Lagerung		  -40° bis +70°C
Vibration	 10 bis 150 Hz,1 mm/15 G
		  (IEC 60068-2-6)
Stoßfestigkeit	 30 g/11 ms, 3 pos., 3 neg.
		  pro Achse
		  (IEC 60068-2-6, 60068-2-32)
Nennisolationsspannung	 	 500 V Wechselspannung
				    (rms)
				    IEC-Schutzklasse III
Gehäusematerial
	 Gehäuse		  ABS, grau
	 Material der Vorderfront		  PMMA, rot
	 Kabelverschraubung		  POM, schwarz
	 Potenziometer		  POM, dunkelgrau
	 Klemmmuttern		  PBTP, schwarz
Anschluss
	 Kabel		  PVC, grau, 2 m
				    4 x 0.25 mm2, Ø = 4.5 mm
 	Stecker		  M12, 4-pin
				    (CONB14NF.. Serie )
Gewicht 		  Mit Kabel: 85 g
				    Mit Stecker: 25 g
CE-Zeichen		  Ja
Zulassungen		  cULus (UL508). Span-
				    nungsversorgung Klasse 2
Schaltbilder
1 BN
4 BK
3 BU
2 WH
V
3 BU
4 BK
2 WH
1 BN V
PNPNPN